ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Едогонского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	2  октября  2017 г.                                          № 48-рг

О назначении доплаты к страховой пенсии

по старости главе Едогонского сельского поселения
В соответствии со статьей 10 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-оз «О  гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Иркутской области», частью 3 статьи 26 Устава Едогонского муниципального  образования, руководствуясь Порядком назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», утвержденным  постановлением Администрации Едогонского сельского поселения от «28 » сентября  2017 г. № 34–пг , рассмотрев  представленные документы Мохун Богдана Ивановича  и учитывая, что его  стаж муниципальной службы составляет  17 лет 6 месяцев, в том числе в  должности главы Едогонского  сельского поселения 17 лет   6 месяцев:

1. Назначить с  1 октября  2017 г. Мохун Богдану Ивановичу , замещавшему должность главы Едогонского  сельского поселения  ежемесячную  доплату  к  его  страховой пенсии по старости в размере 41 % (19825 рублей 63 копейки) от месячной оплаты труда главы  Едогонского  сельского поселения.
2. Выплату ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости производить за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Едогонского
сельского поселения                                                    О.Н.Кобрусева